Diário Oficial Eletrônico  n. 11.223 25 de julho de 2023 Página 93

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

no dia 03 de agosto de 2023, em primeira convocação às 13:00 horas, para deliberar sobre os seguintes
assuntos: 1. Primeiro instrumento de alteração do Estatuto Social da Federação de Kickboxing do Estado de Mato
Grosso do Sul, 2. Mudança de endereço, localizado nas dependências da Federação de Kickboxing do Estado de
Mato Grosso do Sul em Campo Grande/MS.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 O SINDICATO DOS AQUAVIÁRIOS EM CORUMBÁ E LADÁRIO, entidade sindical inscrita no CNPJ
sob o nº 03.560.455/0001-50, com sede na cidade de Corumbá na Travessa do Acampamento, nº 20, Centro,
por intermédio de seu Presidente, Roberto Souza Grisostimo, no uso de suas atribuições legais, atendendo
especialmente ao disposto nos artigos 4º, letra “q” e artigo 26, letra “b”, do Estatuto da entidade, CONVOCA
pelo presente edital, todos os trabalhadores ativos ou inativos das seguintes Empresas: Serviço de Navegação da
Bacia do Prata S/A; Cinco – Companhia Interamericana de Navegação e Comércio; Cinco Manutenção, Reparos e
Construção Naval Ltda.; OUTBRAS – Outstanding do Brasil Administrações e Participações S.A.; APPM – Agência
Portuária de Porto Murtinho, para participar da Assembleia Geral extraordinária, que será realizada no dia
28/07/2023 (Sexta-Feira), com a primeira chamada para as 17hrs. e a segunda chamada as 17hrs30min.
na sede da entidade sindical. Com a seguinte ordem do dia:

a)	 Deliberar acerca dos aspectos financeiros e demais condições da proposta apresentada empresa Fluvialba
Paraguay S.A., que foi apresentada nos autos n. 0024049-90.2020.5.24.0041, nos seguintes termos:
“pagamento de 80% (oitenta por cento) do débito em execução, que será realizado em 18
(dezoito) parcelas mensais.”

 Após o debate acerca da proposta apresentada empresa Fluvialba Paraguay S.A., cada trabalhador(a),
individualmente, poderá aprovar ou reprovar a proposta. Se houver a reprovação, poderá ser apresentada
a contraproposta.

 Para todos os efeitos, a ata de assembleia e a lista de presença serão juntados nos autos n. 0024049-
90.2020.5.24.0041.

Corumbá/MS, 24 de julho de 2023.
Sindicato dos Aquaviários em Corumbá e Ladário

Roberto Souza Grisostimo
Presidente

CODEVALE – CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO VALE DO IVINHEMA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023/CODEVALE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 026/2023/CODEVALEObjeto: Aquisição de veículos e equipamentos que comporão
o kit de pavimentação asfáltica deste consórcio, visando atender ao convênio nº 004/2022-SGI/COVEN, n°
31.358, firmado entre o CODEVALE e a Agência Estadual de Empreendimentos – AGESUL. Vigência da Ata:
A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da publicação do extrato.
Fornecedores, quantidades e valores:  Lote 001: ROMANELLI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LIMITADA, inscrita no
CNPJ: 05453447000130 – Rolo compactador vibratório articulado; Quantidade: 01 (um) - Valor R$ 788.000,00;
Lote 002: ROMANELLI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LIMITADA, inscrita no CNPJ: 05453447000130 - Rolo
compactador combinado; Quantidade: 01 (um) - Valor R$ 519.000,00;  Lote 003: TORINO MS COMERCIAL
DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 27213640000136 - Caminhão prancha; Quantidade: 01 (um) - Valor R$
719.900,00;   Lote 004: FORZA DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ: 461355499000145 -
Caminhão basculante; Quantidade: 01 (um) – Valor R$ 577.800,00;  Lote 005: V F S COMÉRCIO DE MÁQUINAS
AGRÍCOLAS EIRELI, inscrita no CNPJ: 42072477000122 - Máquina extrusora; Quantidade: 02 (duas) –
Valor unit. R$ 28.000,00 – Valor total R$ 56.000,00; Lote 006: KAMPAI MOTORS LTDA, inscrita no CNPJ:
03583836000154 – Veículo sedan; Quantidade: 10 (dez) – Valor unit. R$ 116.400,00 – Valor total R$ 1.164.000,00;
Anaurilândia - MS, 24 de Julho de 2023

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PRESIDENTE DO CODEVALE

EDITAL DE RECEBIMENTO
AMBIENTAL MS PANTANAL SPE S.A torna público que recebeu da FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO
PANTANAL a LICENÇA DE OPERAÇÃO N. 055/2023, com validade de 04 (quatro) anos, a contar 17/07/2023
para a atividade de ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO – EEE CIRIACO TOLEDO, localizada na Rua Ciríaco
de Toledo (Esq. com Rua Gonçalves Dias) Área de Servidão da RFFSA, B, Aeroporto, Corumbá-MS.

EDITAL
AMBIENTAL MS PANTANAL SPE S.A. torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Integrado, a alteração do nome empresarial ou mudança de titularidade da Licença de
Operação - LO n° 01/2023 da atividade  ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO – ETE, PROCESSO
N° 89442/2023 de AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO E EMPREENDIMENTOS – AGESUL, operado pela
EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.,  para AMBIENTAL MS PANTANAL SPE S.A.,
localizada na FINAL RUA ESPIRITO SANTO, S/N, município de NOVA ANDRADINA/MS, válida até 21 de
junho de 2027.